
令和６年４月８日 

保護者様 

宝殿中学校長 内海 敬司 

 

警報発令時の対応について 

 

 平素は、本校の教育につきまして格段のご協力とご理解を賜り厚くお礼申しあげます。 

生徒の安全確保のため警報発令、解除等緊急時の場合には、次のことにご留意くださいますよう

お願いいたします。 

 

 

 

 

※ 播磨南東部に上記の警報が発令された場合、「高砂市」に発令されているかを確認する 

必要があります。 

（ＮＨＫ、サンテレビ、気象庁ホームページ、ひょうご防災ネットで確認できます。） 

 

１  午前７時の時点で発令されている場合 

※臨時休業とします。 

（次の日の授業は、原則として臨時休業になった日の授業とします。） 

 

２  始業時までに警報が発令された場合 

※自宅待機とします。 

 

３  生徒の登校後に警報が発令された場合 

※学校で状況を判断して学校に待機させるか、帰宅させるかを決定いたします。 

 

４  その他 

スクリレ配信 

 

宝殿中学校のホームページ掲載 

「http://www.takasago.ed.jp/~hoden-t/ 」 

 

宝殿中学校 電話 （０７９）４３２－３７８６ 

大雨（大雪）、洪水、暴風、暴風雪のいずれかの警報が 

「高砂市」に発令された場合 

http://www.takasago.ed.jp/~hoden-t/

